ദൈവജനത്തിന് ആരാധനയ്ക്കായി ഒരു ആലയം നിർമ്മിക്കുവാനുള്ള ഉദ്ദേശത്തോടുകൂടി വൈക്കത്തു കാരൻ വീട്ടിൽ തൊമ്മൻ സഖറിയ അവർകൾ പയ്യനാമണ്ണിൽ ചരിവുകാലാപുത്തൻവീട്ടിൽ ശ്രീ. ഗീവറുഗീസ് ഏബ്രഹാമിന്റെ പക്കൽനിന്ന് 40 സെന്റ് 54 രൂപ വില നൽകി വാങ്ങുകയും അവിടെ ഒരു ചാപ്പൽ നിർമ്മിക്കുവാനുള്ള ശ്രമം തുടങ്ങുകയും ചെയ്തു. കൊല്ലവർഷം 1117 - മാണ്ടിൽ അതായത് 1942 - ലാണ് ഈ സ്ഥലം ദേവാലയനിർമ്മാണത്തിനായി വാങ്ങുകയും അവടെ പ്രാർത്ഥനാ കൂട്ടായ്മകൾ സംഘടിപ്പിക്കുകയും ചെയ്തത്. ഇന്നു നാം കാണുന്ന കാർമ്മല തീർത്ഥാടന ദേവാലയത്തിന് അടിസ്ഥാനമിട്ട വിശ്വാസ കൂട്ടായ്മയുടെ തുടക്കം ഇങ്ങനെയാണിരുന്നത്.